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Konsultacje prawno-księgowe w Bolesławcu. Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe 
do bezpłatnych konsultacji prawno – księgowych w ramach projektu "Rozwój ekonomii społecznej 
w regionie jeleniogórskim". Spotkanie to odbędzie się 26 kwietnia w Bolesławcu przy al. Wojska Polskiego 
6/1a. Zgłoszenia przyjmujemy do 22.04.2011. 
http://www.rcwip.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=516:konsultacje-prawno-lsigowe-
w-bolesawcu&catid=19:aktualnoci&Itemid=55  
 
 
IV Forum Funduszy Europejskich. W dniach 5 - 7 maja 2011 (piątek – niedziela) odbędzie się kolejna 
edycja Forum Funduszy Europejskich, imprezy mającej na celu promocję Funduszy Europejskich.    Forum 
rozpocznie się 5 maja 2011 r. uroczystą galą. W Pałacu Kultury i Nauki, gdzie zostaną wręczone nagrody 
w konkursie Eurolider 2011 oraz poznamy laureatów IV edycji konkursu „Polska Pięknieje - 7 Cudów 
Funduszy Europejskich”. Impreza będzie składała się z dwóch niezależnych części. W ogólnodostępnej  
na warszawskiej Agrykoli goście będą mogli odwiedzid niemal 100 stoisk, na których swe osiągnięcia będą 
promowad instytucje zaangażowane we wdrażanie Funduszy Europejskich, a także beneficjenci, czyli Ci, 
którzy dotacje unijne wykorzystali z sukcesem. Swoje stoisko na Forum będzie też miało województwo 
dolnośląskie. Przedstawiciele urzędu marszałkowskiego wraz z beneficjentami zaprezentują efekty 
wykorzystania unijnych dotacji na Dolnym Śląsku. Więcej informacji o Forum można znaleźd pod adresem: 
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/4FFE/Strony/IV_Forum.aspx. 

 

Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00  
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2,piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11 
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00  
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19 
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76  727 60 70 
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42 
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025 
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65 
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Konsultacje w sprawie powołania nowej Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
W związku z przygotowaniem projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego od dnia 11.04. 2011 rozpoczęły się publiczne konsultacje. Konsultacje potrwają do 11 maja 
2011. Uwagi i opinie odnośnie omawianego tematu można przesyład droga mailową na adres: 
bwo@um.wroc.pl bądź osobiście lub pocztą tradycyjną na adres Biuro ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi Urzędu Miejskiego ul. G. Zapolskiej 2/4 50-032 Wrocław pok. 509. z kolei w dniu 
28 kwietnia (czwartek) 2011 roku o godz. 12.00 w sali konferencyjnej (I piętro) Wrocławskiego Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządowych SEKTOR 3 (ul. Legnicka 65 – teren dawnej zajezdni tramwajowej, 
wjazd od ul. Wejherowskiej) odbędzie się w tej sprawie spotkanie konsultacyjne z wrocławskimi 
organizacjami pozarządowymi. Projekt uchwały, jego uzasadnienie oraz więcej informacji na temat 
konsultacji znaleźd można na stronie: http://www.wroclaw.pl/aktualnosci,1.dhtml.  

Konsultacje społeczne projektu ustawy o przedsiębiorczości społecznej i przedsiębiorstwie społecznym. 
Zapraszamy do zabrania głosu w sprawie rozwiązao zawartych w projekcie ustawy o przedsiębiorczości 
społecznej i przedsiębiorstwie społecznym. Projekt został przygotowany przez Grupę Prawną, działającą w 
ramach Zespołu ds. Rozwiązao Systemowych w Zakresie Ekonomii Społecznej w projekcie Partnerstwo na 
rzecz instytucjonalizacji ekonomii społecznej, który został zainicjowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej a realizowany jest przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w ramach Priorytetu I. 
Zatrudnienie i integracja społeczna, Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji 
społeczne PO KL 2007-2013. Ankieta dot. konsultacji znajduje się na stronie 
http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4154  
 
mamzdanie.org.pl - serwis służący konsultacjom społecznym. Od niedawna działa ogólnopolski serwis 
dedykowany otwartym konsultacjom społecznym - mamzdanie.org.pl. Serwis powstał w odpowiedzi 
na potrzebę większej przejrzystości tworzenia aktów prawa i innych dokumentów określających polityki 
publiczne - zarówno tych na poziomie krajowym, jak i lokalnym. Ogólną zasadą jego funkcjonowania jest 
powszechna dostępnośd projektów dokumentów, określenie czasu, w jakim są one przedmiotem 
konsultacji oraz możliwośd wyrażania opinii na temat dokumentów (po uprzednim zarejestrowaniu się 
w serwisie). Dzięki serwisowi wszystkie tak wyrażone opinie są dostępne nie tylko dla instytucji, 
konsultującej dokument, ale dla wszystkich zainteresowanych - odwiedzających serwis. Więcej 
na http://mamzdanie.org.pl/dev/web/guest  
 
Kancelaria Prezydenta RP konsultuje pomysły na aktywizację obywatelską. Częśd I – FIL. Na początku 
kwietnia Kancelaria Prezydenta RP ogłosiła konsultacje projektu ustawy, która ma przyczynid się 
do zwiększenia aktywności obywateli w życiu publicznym. Projekt ustawy jest dośd rozbudowany – liczy 
sobie ponad sto stron, szesnaście rozdziałów i sto czterdzieści siedem artykułów. Stąd też najważniejsze, 
zawarte w nim rozwiązania będą omawiane w kolejnych odcinkach biuletynu, koocząc na próbie 
całościowej oceny projektu ustawy. Więcej informacji na 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/637080.html  
 
Niespodzianka od PFRON. Zmiany w zasadach dofinansowania do zatrudnienia niepełnosprawnych 
emerytów przyniosły oszczędności. Paostwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
ma do rozdysponowania dodatkowe 200 mln zł. Ponad połowa z tych pieniędzy trafi w 2011 r. 
do organizacji pomagających osobom niepełnosprawnym. O tym jak PFRON wykorzysta środki, opowiada 
w Gazecie Prawnej prezes funduszu, Wojciech Skiba. - 105 mln zł zostanie przekazane na zadania na rzecz 
niepełnosprawnych zlecane organizacjom pozarządowym. Zgodnie z planem finansowym miały one w tym 
roku otrzymad tylko 20 mln zł. W zeszłym roku była to kwota 96 mln zł. Dzięki przesunięciu środków 
łącznie PFRON wyda na ten cel 125 mln zł, czyli o 30 proc. więcej niż rok temu - wylicza Wojciech Skiba.  
Z wywiadu dowiadujemy się też, że środki, o których mówi prezes PFRON, powinny 
byd w dyspozycji funduszu w maju. Więcej 
http://praca.gazetaprawna.pl/wywiady/506010,250_mln_zl_na_rehabilitacje_niepelnosprawnych.html  
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Szukamy wolontariuszy dziennikarzy. Portale: www.wroclaw.ngo.pl oraz www.dolnoslaskie.ngo.pl, 
którymi zarządza Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, poszukują wolontariuszy 
chcących publikowad artykuły związane z działalnością III sektora na Dolnym Śląsku. 
Szukamy: młodych, ambitnych osób, studentów dziennikarstwa i innych kierunków, którzy interesują się 
sektorem pozarządowym. Jeśli masz lekkie pióro, lubisz pisad i chcesz przyczynid się do promowania 
społeczeostwa obywatelskiego zgłoś się do nas. Oferujemy: możliwośd publikacji swoich artykułów na 
serwisach ogólnopolskiego portalu www.ngo.pl, możliwośd poznania struktur pracy w organizacji 
pozarządowej oraz zdobycia doświadczenia we współpracy z profesjonalnym zespołem w dużej 
organizacji pozarządowej udokumentowane referencjami, umowę wolontariacką, możliwośd odbycia 
stażu i praktyk studenckich, po zakooczeniu wolontariatu/stażu istnieje możliwośd nawiązania stałej 
współpracy z kandydatami. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod adresem 
redakcja.wroclaw.ngo@rcwip.pl. W temacie maila prosimy wpisad hasło Wolontariat. Kandydat powinien 
wypełnid formularz zgłoszeniowy oraz dołączyd próbkę tekstu. 
 
Biuro Doradztwa i Kariery dla osób z niepełnosprawnościami. Dolnośląski Związek Organizacji 
Pozarządowych "Wros" zaprasza do korzystania z bezpłatnych usług Biuro Doradztwa i Kariery dla osób 
z niepełnosprawnościami, które działa we Wrocławiu. Klientem biura może zostad osoba 
niepełnosprawna z każdym rodzajem i stopniem niepełnosprawności oraz opiekun osoby 
niepełnosprawnej. REGIONALNE BIURO DORADZTWA I KARIERY DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, 
ul. A. Zelwerowicza 16/1, 53-676 Wrocław, tel. 71 341-71-44, e-mail: dik_wroclaw@wrzos.org.pl. Więcej 
na http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/634444.html  
 
Pierwszy konkurs w szwajcarskim Grancie Blokowym. Podczas konferencji inauguracyjnej działalnośd 
Grantu Blokowego, ustanowionego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, otworzony 
został pierwszy konkurs w Funduszu dla Organizacji Pozarządowych (na projekty duże), który trwa od 31 
marca do 31 maja 2011 r. W ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy ustanowiony został 
specjalny instrument finansowy – tzw. Grant Blokowy, a w jego obrębie dwa fundusze: Fundusz dla 
Organizacji Pozarządowych oraz Fundusz Partnerski. Konkurs został ogłoszony w ramach Funduszu dla 
Organizacji Pozarządowych i dotyczy projektów dużych. Konkurs trwa do 31 maja 2011 r. 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/634365.html  
 
SZKOLENIA/WARSZTATY 

Bezpłatne Warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami. Biuro Doradztwa i Kariery dla osób 
z niepełnosprawnościami zaprasza na bezpłatne warsztaty, które odbywają się we Wrocławiu (oferta 
adresowana jest do osób z niepełnosprawnością, a także dla ich opiekunów). Warsztaty odbędą 
się w kameralnej grupie w atmosferze wzajemnego wsparci i szacunku. Pozwalają one na zwiększenie 
świadomości w grupie, poznanie swoich ról, poprawę komunikacji, zwiększenie świadomości własnych 
potrzeb, a także pogłębienie relacji interpersonalnych. Osoby zainteresowane udziałem w warsztatach 
oraz konsultacjami z psychologiem proszone są o kontakt z Regionalnym Biurem Doradztwa i Kariery 
dla Osób z Niepełnosprawnościami, ul. Zelwerowicza 16/1, Wrocław, tel.: 71 341 71 44, email:  
dik_Wroclaw@wrzos.org.pl.  

„Na straży” – bezpłatne szkolenie strażnicze. Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich 
zaprasza na kur poświęcony działaniom strażniczym. Kurs wyjaśnia podstawowe kwestie związane 
z prowadzeniem działalności i projektów kontroli społecznej. Uczestnicy poznają przykłady z Polski 
i ze świata, dowiedzą się, jak zaplanowad projekt począwszy na celu strategicznym, przez monitoring 
na działaniach rzeczniczych skooczywszy. Kurs odbywa się na platformie internetowej 
www.watchdog.org.pl/kurs w trybie ciągłym. Każdy zainteresowany może dołączyd do niego w dowolnym 
momencie i realizowad kurs zgodnie z własnymi możliwościami czasowymi. Informacja  pochodzi  
ze strony: http://watchdog.org.pl/5,245,informacje_o_kursie_internetowostacjonarnym_na_strazy.html  
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Szkolenie z zakresu tworzenia i realizacji projektu w programie "Młodzież w działaniu". Dom Spotkao 
im. Angelusa Silesiusa we Wrocławiu we współpracy z Narodową Agencją Programu „Młodzież 
w działaniu” zaprasza na bezpłatne szkolenie: "Tworzenie i realizacja projektu w programie 'Młodzież 
w działaniu' oraz pozyskiwanie środków z tego programu", które odbędzie się w dniach 18 - 20 maja 2011 
we Wrocławiu. Zgłoszenia przyjmowane są do 4 maja 2011. Jeśli chcesz: wziąd udział w międzynarodowej 
wymianie młodzieżowej na interesujący ciebie temat; masz pomysł na ciekawą akcję edukacyjną 
o charakterze lokalnym; są ci bliskie takie wartości, jak: dialog międzykulturowy, otwartośd, 
tolerancja, aktywne obywatelstwo; dowiedzied się, co to jest projekt edukacyjny i jak się nim zarządza. 
To zapraszamy cię na szkolenie z Programu „Młodzież w Działaniu”, który merytorycznie i finansowo 
wspiera ciekawe inicjatywy młodzieżowe! http://www.ngo.pl/x/635280  
 
Szkolenia z podatków dla MSP. Akademia PARP przygotowała cykl bezpłatnych szkoleo e-learningowych 
dla przedsiębiorców, w tym dla organizacji pozarządowych prowadzących działalnośd gospodarczą, 
w zakresie prawa podatkowego. To prosty sposób na zdobycie wiedzy przydatnej w każdej firmie. 
Aby korzystad ze szkoleo wystarczy zarejestrowad się na portalu. - E-learning w Akademii PARP 
przygotowany jest w odpowiedzi na zapotrzebowanie edukacyjne mikro, małych i średnich firm. Szkolą się 
zarówno pracownicy z firm o ugruntowanej pozycji na rynku, jak i mali przedsiębiorcy, którzy dopiero 
zaczynają swoją przygodę ze small biznesem. To podstawowa wiedza, którą powinni posiadad 
przedsiębiorcy oraz właściciele małych firm. Z myślą o pracownikach poszczególnych działów, powstały 
również szczegółowo opracowane zagadnienia, które znajdziemy np. w szkoleniu „Prawo pracy w MSP” – 
mówi Aneta Grzyb-Hejduk, ekspert ds. szkoleo Akademii PARP. Więcej 
na http://www.akademiaparp.gov.pl/  
 
Szkolenia on-line: komunikacja, negocjacje. Graviteo Sp. z o.o., wydawca InSilesia.pl zaprasza 
na bezpłatne szkolenia on-line z zakresu komunikacji: jak napisad dobry komunikat prasowy, negocjacje 
oraz podstawy komunikacji w Internecie. InSilesia.pl to pierwszy regionalny newswire - serwis gromadzący 
informacje - działający na terenie województwa śląskiego. To portal współtworzony przez specjalistów 
odpowiadających za komunikację, m.in.: rzeczników prasowych, PR-owców. Z naszych szkoleo dowiesz się 
m.in.: Czym jest medialna sytuacja kryzysowa. Jak się na nią przygotowad? Jak minimalizowad straty, 
a nawet wyjśd z sytuacji obronną ręką radzi Michał Sobiło z Imago PR, praktyk, który zmierzył się już 
z wieloma sytuacjami kryzysowymi.  Więcej na http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/634171.html  
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